Adapun batu yang berada di sisi timur bergambar kura-kura.
Binatang ini dilukis dengan kepala di bawah, badan segi 6, lingkaran
ditengah badan dan ekor di atas disertai 2 garis lingkung mengapit
ekor. Lingkaran ditengah dapat disamakan dengan surya yang
bernilai 1, sehingga tersusun angka tahun 1261 Saka atau 1339 M.
Angka tahun ini merupakan angka tertua dari kesemuanya Prasasti

Adapun batu bergambar kura-kura, yang berada di sisi timur
sebelah kanan Batu Prasasti Kubu Rajo II. Gambar binatang ini dilukis
dengan kepala di bawah, badan segi 6, lingkaran ditengah badan
dan ekor di atas disertai 2 garis lingkung mengapit ekor. Lingkaran
ditengah dapat disamakan dengan surya yang bernilai 1, sehingga
tersusun angka tahun 1261 Saka atau 1339 M. Angka tahun ini
merupakan angka tertua dari kesemuanya Prasasti Adityawarman.
Kalau dua garis lingkung di dekat ekornya ditafsirkan sebagai
gerakan atau berenang yang berarti Adityawarman menyeberangi
dari Sumatera ke Jawa pada tahun 1339 M, pada tahun 1343 M
Adityawarman sudah berada di sebuah Prasasti Adityawarman yang
dipahatkan pada Arca Manjusri di Candi Jago, Jawa Timur yang
berangka tahun 1343 M.

Batu berhias surya yang berada di sisi barat merupakan batu
yang mengandung angka tahun, yaitu berupa piktogram atau gambar
yang mengandung angka tahun, yaitu berupa piktogram atau gambar
yang mengandung nilai angka tertentu. Piktogram tersebut terdiri
dari gambar surya yang melambangkan angka 12, tujuah helai daun
bernilai 7, dan tiga buah kuncup bunga bernilai 3, sehingga dapat
disusun angka tahun 1273 Saka atau 1351 M.

Batu berhias surya yang berada di sisi barat sebelah kiri Batu
Prasasti Kubu Rajo II merupakan batu yang mengandung angka
tahun, berupa piktogram atau gambar yang mengandung nilai
angka tertentu. Piktogram tersebut terdiri dari gambar surya yang
melambangkan angka 12, tujuh helai daun bernilai 7, dan tiga buah
kuncup bunga bernilai 3, sehingga dapat disusun angka tahun 1273
Saka atau 1351 M.